Consejo para la Acreditación de la Educación Superior, A.C. 
(COPAES) y/o en el nivel 1 de los Comités Interinstitucionales para 
la Evaluación de la Educación Superior (CIEES). 

1. Presupuesto a 
distribuir 
conforme al 
monto 
autorizado en 
el PEF-2014.1 

Para el PROFOCIE: $ 1,618,939,285 (Mil seiscientos dieciocho 
millones novecientos treinta y nueve mil doscientos ochenta y cinco 
pesos 00/100) M.N. 

2. Presupuesto a 
vigilar. 

Cada Instancia Ejecutora (IES) deberá vigilar a través de(los) 
Comité(s) de Contraloría Social que constituya al menos el 75% 
(setenta y cinco por ciento) del recurso asignado a través del 
PROFOCIE.